



ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

090074

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação - nº 19/2023

Processo - nº 727/2023

Declaro, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21, a dispensa de licitação para pagamento à empresa **AT INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 03.004.656/0001-70 para contratação de empresa especializada no fornecimento e prestação de serviços de segurança eletrônica para a Câmara Municipal de Formosa-GO, conforme os valores constantes da Proposta de Preços da empresa supracitada, que consta nos autos do processo.

Valor estimado de:

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	01	Unid.	GRAVDOR DIGITAL MHDX 1216	R\$ 1.630,24	R\$ 1.630,24
2	16	Unid.	CÂMARA IR DIGITALVHL 1120 B 3,6 MM	R\$ 182,58	R\$ 2.921,22
3	01	Unid.	HD DE 1 TB	R\$ 595,20	R\$ 595,20
4	01	Unid.	CABO COAXIAL COM ALIMENTAÇÃO 100 MTS	R\$ 156,64	R\$ 1.723,04
5	40	Unid.	CONECTOR BNC	R\$ 3,98	R\$ 159,36
6	21	Unid.	PLUG P4 PLASTICO DE SOLDA	R\$ 2,19	R\$ 46,03
7	01	Unid.	FONTE CHAVEADA COLMEIA 12 V 15ª	R\$ 135,98	R\$ 135,98
8	18	Unid.	CAIXA DE ACABAMENTO 4X2 PVC BRANCO	R\$ 8,72	R\$ 156,96
9	06	Unid.	CANALETA 30X30 REFORÇADA 2 MT	R\$ 45,92	R\$ 275,52
10	25	Unid.	CANALETA 20X10X2000 COM FITA ADESIVA ALUMBRA	R\$ 11,50	R\$ 287,60
11	01	Unid.	FITA ISOLANTE 20 METROS	R\$ 10,40	R\$ 10,40
12	01	Unid.	RACK METÁLICO 5 US	R\$ 905,44	R\$ 905,44
13	01	Unid.	TOMADA FÊMEA REGUA DE 3	R\$ 7,98	R\$ 7,98
14	02	Unid.	PLUG MACHO ENERGIA DE 10 A	R\$ 7,52	R\$ 15,04
15	15	Unid.	FIO PARALELO 2X1, 5MM BRANCO MT	R\$ 14,24	R\$ 213,60
16	15	Unid.	CABO UTP CAT 5E MT	R\$ 4,00	R\$ 60,00
17	04	Unid.	RJ45 MACHO CAT. 5	R\$ 1,60	R\$ 6,40
18	02	Unid.	CENTRAL DE ALARME ANM 24 NET CONTRA ROUBO	R\$ 454,62	R\$ 909,25
19	04	Unid.	SENSOR INFRA VERMELHO PASIVO S/ FIO IVP 1000	R\$ 130,00	R\$ 520,00
20	02	Unid.	SIRENE PIEZO ELETRICA TATY-B	R\$ 34,62	R\$ 69,25
21	17	Unid.	CONTROLE REMOTO XAC SMART PRETO	R\$ 31,62	R\$ 537,47
22	02	Unid.	BATERIA 12V P/ SEGURANÇA ELETRÔNICA	R\$ 103,17	R\$ 206,34
23	01	Unid.	GRAVADOR DIGITAL MHDX 1004 C/ HD 1TB	R\$ 1.217,10	R\$ 1.217,10
24	02	Unid.	CÂMARA DOME IR DIGITAL VHL 1120D	R\$ 173,74	R\$ 347,49
25	01	Unid.	FONTE CHAVEADA COLMEIA 12V 2A	R\$ 37,26	R\$ 37,26
26	01	Unid.	NOBREAK 600 VA	R\$ 642,90	R\$ 642,90
27	01	Unid.	RACK 19 MRM 05US X 370 MM	R\$ 357,17	R\$ 357,17
28	18	Unid.	INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E TREINAMENTO CÂMARAS	R\$ 220,00	R\$ 3.960,00
29	02	Unid.	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE ALARME	R\$ 400,00	R\$ 800,00

VALOR TOTAL R\$ 18.754,24 (dezoito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).



ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

000075

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo nº 727/2023.

À consideração do Senhor Presidente da Câmara Municipal de Formosa-GO, para fins de ratificação do ato.

Formosa - GO, 10 de maio de 2023.

Evailton Manoel de Carvalho
Agente de Contratação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato de declaração de dispensa proferido pelo Sr. Agente da Contratação da Câmara Municipal de Formosa-GO, Evailton Manoel de Carvalho, nos autos do Processo de Dispensa de Licitação nº 727/2023, fundamentado no 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21.

Formosa - GO, 10 de maio de 2023.

MARCOS GOULART DE ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa-GO

PUBLIQUE-SE.